
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 09 / 2018 

 
Datum:   24.10.2018 od 14.00 
Místo konání:  loděnice ČVK Praha  
Přítomni:    D. Macháček, P. Šveňha, Z. Pecka, P. Hlídek, M. Polášek, V. Chalupa (v 14:15 oznámil 

odstoupení z funkce) 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, Z. Norková, P. Janák T. Macas, M. Lorenc, S. Kouřilová, R. Vondrák 
Omluveni :  J. Starosta, J. Lukš, J. Poláček, A. Herinková, M. Kurfirst 
Trenéři :  V. Kučera 
Zápis:  J. Johánek 
Hosté :  J. Makovička 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem. Probíhá kontrola plnění rozpočtu na rok 2018. 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace T. Macasem 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
10/04/2017 Kontaktovat pozůstalé po J. Prepslovi ve věci odkoupení či propůjčení cen z archívu pana Prepsla 
Úkol trvá.  
Termín: průběžně 
Odpovídá: Z. Pecka 
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Úkol trvá. 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: M. Matoulek 
 
02/01/2018 Zajistit podklady pro vznik a zaregistrování pobočného spolku Český veslařský svaz – halové 
veslování – p. s. a zároveň zařadit tuto skutečnost jako program na VH. 
Úkol trvá. 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: M. Vorel 
 
03/03/2018 Navrhnout postup pořizování drobného majetku členům SCM a zveřejnění této informace na webu 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: D. Kučera,  V. Kučera, V. Huja 
 
04/01/2018 Zajistit bezpečnost sportujících z hlediska pohybu psů v areálu v Račicích 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: M. Kurfirst 



 
05/01/2018 Připravit implementaci Směrnice o správě majetku s ohledem na koncepci a personální zabezpečení 
s náplní práce – správce majetku ČVS a související procesy 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: M. Frabša, J. Johánek 
 
08/01/2018 Připravit návrh na odměnu trenérů SCM v souvislosti s umístěním na MSJ 
Splněno 
Termín: říjen 2018 
Odpovídá: V. Kučera 
. 
08/02/2018 Vyřešit problém s registrací dráhy v Třeboni 
Probíhá legalizace 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: P. Blecha 
 
08/03/2018 Navrhnout a prověřit lokalitu pro MČR na dlouhé dráze 
Vybrány 2 lokality – Štětí + na příštím jednání bude navržena další lokalita a bude rozhodnuto. 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: R. Vondrák, místopředsedové oblastí, J. Johánek 
 
09/01/2018 Zajistit termín a témata pro jednání vedení svazu se zástupci klubů 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: místopředsedové oblastí 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
2. Odměny trenérům SCM za rok 2018 dle návrhu V. Kučery hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. Termín vyhlášení nejúspěšnější veslařské posádky roku 2018 – 12.1.2019 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
4. Udělení plakety předsedy ČVS Stanislavu Pazderkovi k 90.narozeninám   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
5. Udělení plakety předsedy ČVS Theodoru Kubíkovi k 95.narozeninám   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
6. Návrh Komise akademického veslování týkající se výhradní účasti studentů při akademických osmiveslicích na 

Primátorkách. Bude zveřejněno v CVVS.   
       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
7. Účast V. Kučery a S.Coxe na Coaches Conference, R. Poncové na Medical Conference, D. Macháčka a J. Johánka 

na Evropském kongresu – vše v Berlíně 
       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
8. Lodné za zapůjčení lodí pro reprezentační účely v roce 2018   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
9. Odměny reprezentantů a klubům za výsledky v roce 2018   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
10. Podání žádosti o dotaci MŠMT na VSA (MS 2022) pro rok 2019   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
11. Nákup záchranných vest pro mladší žáky a jejich přidělení do klubů   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
12. Podpis smlouvy o vyrovnání mezi ČVS a A.Kapou  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
13. Odměnu pro R. Novotného za bodování soutěží masters  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
14. Zapracování návrhů R. Vondráka do CVVS na rok 2019  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
 
 

Předsednictvo vzalo na vědomí : 
 

1. Rezignaci V. Chalupy na funkci místopředsedy ČVS pro sport 
 



 
Informace : 

 
1. V. Kučera – zhodnocení výsledků juniorských reprezentačních družstev v roce 2018  
2. V. Kučera – o programu SCM a juniorské reprezentace do konce roku 2018 
3. T. Macas – o Poháru univerzit 2018 
4. D. Macháček – o probíhajících přípravách vizuálu ČVS 
5. J. Johánek – o realizaci smluv o zabezpečení sportovní činnosti 
6. D. Macháček – o průběhu jednání o mimosoudním vyrovnání mezi ČVS a A.Kapou 
7. J. Johánek – o vyhlášeném dotačním programu MŠMT „KLUB“ 
8. J. Johánek – o evidenci členské základny ČVS – chybí údaje za kluby Dukla Praha a VŠB Ostrava TU 
9. J. Johánek – o vkládání údajů do Rejstříku sportu – uživatelsky velmi komplikované bez dostatečné podpory 

MŠMT 
10. Z. Norková – o FISA masters v Sarasotě 
11. Z. Norková – byla zvolena opětovně do komise FISA masters 
12.  

 
 

 
Další P-ČVS proběhne 14. 11. 2018 od 14.00 v loděnici ČVK Praha 
 
 
Zapsal: J. Johánek      24. 10. 2018 


